СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

16.12.2014                                                                                                                        № 19/123

                             г. Димитровград
О внесении изменений  в  Регламент Совета депутатов  муниципального образования «Мелекесский район», утвержденный решением Совета депутатов муниципального  образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 12.09.2007 № 10/96 (с изменениями от  09.09.2009 № 9/116, от 10.11.2010  № 17/161, от 31.07.2013 № 53/501, от 28.08.2013 № 54/514, от 28.05.2014 № 12/78)
В соответствии с Распоряжением Губернатора Ульяновской области от 08.07.2014 № 274-р «О некоторых мерах по повышению эффективности правотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва  р е ш и л:

1. Внести в Регламент Совета депутатов  муниципального образования «Мелекесский район», утвержденный решением Совета депутатов муниципального  образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 12.09.2007 № 10/96 (с изменениями от  09.09.2009 № 9/116, от 10.11.2010  № 17/161, от 31.07.2013 № 53/501, от 28.08.2013 № 54/514,  от 28.05.2014 № 12/78), следующие  изменения:

1.1 статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3 .

Совет депутатов Мелекесского района состоит из 16 депутатов. Совет депутатов Мелекесского  района формируется из Глав поселений, входящих в состав Мелекесского района, и из депутатов Советов депутатов указанных поселений, избираемых Советами депутатов поселений из своего состава.  Советы депутатов поселений, входящих в состав Мелекесского района избирают по одному депутату в состав Совета депутатов Мелекесского района.  Совет депутатов Мелекесского  района формируется сроком на 5 лет.».
1.2. статью 16 дополнить пунктом 1.2. следующего содержания:
«1.2 На заседании Совета депутатов рассматриваются и принимаются проекты нормативно – правовых актов, которые имеют информацию о рассмотрении его на заседании комиссии по нормотворческой деятельности (номер и дата протокола)»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, за исключением пункта 1.1, который вступает в силу по истечении срока полномочий Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва и подлежит  размещению на официальном сайте  муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационной сети «Интернет»..

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодежной политике, по вопросам развития местного самоуправления (Мороз К.В.).
Глава муниципального образования

«Мелекесский район»                                                                    С.П.Тимошенко
Лист согласования

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» «О внесении изменений  в  Регламент Совета депутатов  муниципального образования «Мелекесский район», утвержденный решением Совета депутатов муниципального  образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 12.09.2007 № 10/96 (с изменениями от  09.09.2009 № 9/116, от 10.11.2010  № 17/161, от 31.07.2013 № 53/501, от 28.08.2013 № 54/514)
»
Готовили: Организационный отдел Совета депутатов  муниципального образования «Мелекесский район»

Докладчики: Главный специалист – эксперт по правовым вопросам Кудряшова Е.Н
СОГЛАСОВАНО:
	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Дата

	Тимошенко С.П.
	Глава муниципального образования «Мелекесский район»

	Кудряшова Е.Н.
	Главный специалист – эксперт по правовым вопросам Совет депутатов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» «О внесении изменений  в  Регламент Совета депутатов  муниципального образования «Мелекесский район», утвержденный решением Совета депутатов муниципального  образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 12.09.2007 № 10/96 (с изменениями от  09.09.2009 № 9/116, от 10.11.2010  № 17/161, от 31.07.2013 № 53/501, от 28.08.2013 № 54/514)
»
Настоящий проект подготовлен в соответствии с Распоряжением Губернатора Ульяновской области от 08.07.2014 № 274-р «О некоторых мерах по повышению эффективности правотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»», Уставом муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области,   так в Регламент вносятся нормы предусматривающие, что  на заседании Совета депутатов рассматриваются и принимаются проекты нормативно – правовых актов, которые имеют информацию о рассмотрении его на заседании комиссии по нормотворческой деятельности (номер и дата протокола).
Глава района                                                                                   С.П.Тимошенко